



คำสั่ง กรมทางหลวง  
ที่ สทล.10.2/ 231 /2564

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2564 รหัสงาน 24200 งานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0302 ตอนดอนหวาย - บ้านวัด ตอน 4 ระหว่าง กม.187+318 - กม.189+290 LT. ปริมาณงาน 22,935 ตร.ม.

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2564 รหัสงาน 24200 งานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0302 ตอน ดอนหวาย - บ้านวัด ตอน 4 ระหว่าง กม.187+318 - กม.189+290 LT. ปริมาณงาน 22,935 ตร.ม. ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้.-

- |  |                  |
|--|------------------|
| 1. นายไพรัช เสนามนตรี                            | ประธานคณะกรรมการ |
| รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 2 |                  |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร                          | กรรมการ          |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ                          |                  |
| 3. นายจรินทร์ เข้มประสิทธิ์                      | กรรมการ          |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ                          |                  |
| 4. นายนิรันดร์ สุขรักขินี                        | กรรมการ          |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ                          |                  |
| 5. นายศตวรรษพงษ์ พุดสี                           | กรรมการ          |
| วิศวกรโยธาปฏิบัติการ                             |                  |

สั่ง ณ วันที่ 12 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

(นายจระพงค์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10  
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทรภายใน 44027 โทรสาร.044-246211

ที่ สทล.10.2/๑๑

วันที่ 1๗ พฤศจิกายน 2563


เรื่อง การสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปปช.01)

### ① เรียน ผส.ทล.10

ตามคำสั่ง กรมทางหลวง ที่ สทล.10.2/ 231 /2564 ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2563 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2564 รหัสงาน 24200 งานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0302 ตอน ดอนหวาย - บ้านวัด ตอน 4 ระหว่าง กม.187+318 - กม.189+290 LT. ปริมาณงาน 22,935 ตร.ม. วงเงิน 20,000,000 บาท ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ร่วมกันพิจารณาความเหมาะสมของราคาประเมินราคากลาง แล้วเห็นสมควรกำหนดราคากลางเป็นเงิน 19,319,431.75 บาท ตามเอกสารแนบมาพร้อมนี้


จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป

  
(นายไพรัช เสนามนตรี)  
ประธานคณะกรรมการ

### ② คณะกรรมการราคากลาง

- เพื่อทราบ
- อนุมัติดำเนินการต่อไป

ในวงเงิน 19,319,431.75 บาท

  
(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผส.ทล.10

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ถึงทค. 10.2/22 คว.17พ.พ.6๒

## 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนคม 0302 ตอน ดอนหวาย-บ้านวัด ตอน 4  
ระหว่าง กม.187+318-กม.189+290 LT. ปริมาณงาน 22,935 ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. จ้างก่อสร้างงานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนคม 0302 ตอน ดอนหวาย-บ้านวัด ตอน 4 ระหว่าง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1 / กรมทางหลวง  
กม.187+318-กม.189+290 LT. ปริมาณงาน 22,935 ตารางเมตร
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 20,000,000.00 ..... บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างงานบูรณะทางผิวคอนกรีต .....

.....

.....

.....

.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 พ.ย. 2563 ..... เป็นเงิน 19,319,431.75 ..... บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 ไพรัช เสนามนตรี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 2
- 7.2 วุฒิชัย บุญสมจิตร กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
- 7.3 นิรันดร์ สุขรักขินี กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
- 7.4 จรินทร์ เข้มประสิทธิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
- 7.5 ศตวรรษพงษ์ พุดสี กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0302 ตอน ดอนหวาย-บ้านวัด ตอน 4 ระหว่าง กม.187+318-กม.189+290 L.T. ปริมาณงาน 22,935 ตารางเมตร

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES 1.1 REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT 1.2 MILLING 5 CM.DEPTH 1.3 MILLING 10 CM.DEPTH	ตร.ม.	3,430.000	149.60	513,128.00	1.2779	191.17	655,726.27
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ตร.ม.	11,636.000	11.25	130,905.00	1.2779	14.37	167,283.49
3	2.1.1 PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING 20 CM. THICK FOR BASE	ตร.ม.	11,305.000	13.13	148,434.65	1.2779	16.77	189,684.63
4	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานพรมโค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 3.1.1 PRIME COAT 3.1.2 TACK COAT	ตร.ม.	4,037.000	76.11	307,256.07	1.2779	97.26	392,642.53
5		ตร.ม.	4,037.000	30.39	122,684.43	1.2779	38.83	156,778.43
6		ตร.ม.	34,246.000	10.85	371,569.10	1.2779	13.86	474,828.15

ศดร.รชพงษ์ พุดสี

17 พฤศจิกายน 2563 11:39:27

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างงานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0302 ตอน ตอนห้วย-บ้านวัด ตอน 4 ระหว่าง กม.187+318-กม.189+290 LT. ปริมาณงาน 22,935 ตารางเมตร

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 3.2.1 ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	ตัน	7,000	2,091.90	14,643.30	1.2779	2,673.23	18,712.67
8	3.2.2 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK	ตร.ม.	15,342,000	251.12	3,852,683.04	1.2779	320.90	4,923,343.65
9	3.2.3 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK	ตร.ม.	22,935,000	271.79	6,233,503.65	1.2779	347.32	7,965,794.31
10	3.3 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.3.1 PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 25 CM.THICK	ตร.ม.	3,430,000	838.34	2,875,506.20	1.2779	1,071.31	3,674,609.37
11	3.3.2 CONTRACTION JOINT	เมตร	686,000	305.59	209,634.74	1.2779	390.51	267,892.23
12	3.3.3 LONGITUDINAL JOINT	เมตร	980,000	103.24	101,175.20	1.2779	131.93	129,291.78
13	3.3.4 EDGE JOINT	เมตร	980,000	25.26	24,754.80	1.2779	32.27	31,634.15

ศดร.รชชพงษ์ พุดสี

17 พฤศจิกายน 2563 11:39:27

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควนชุม 0302 ตอน ดอนห้วย-บ้านวัด ตอน 4 ระหว่าง กม.187+318-กม.189+290 L.T. ปริมาณงาน 22,935 ตารางเมตร

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
14	4. MISCELLANEOUS 4.1 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	ตร.ม.	402.000	297.00	119,394.00	1.2779	379.53	152,573.59
15	4.2 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	ตร.ม.	292.000	297.00	86,724.00	1.2779	379.53	110,824.59
16	5. TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION 5.1 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	LS	1.000	6,113.09	6,113.09	1.2779	7,811.91	7,811.91
							รวมราคากลาง	19,319,431.75

ศดร.รัชพงษ์ พุฒิสี

17 พฤศจิกายน 2563 11:39:27

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานบูรณะทางน้ำคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0302 ตอน ดอนหวาย-บ้านวัด ตอน 4 ระหว่าง กม.187+318-กม.189+290 LT. ปริมาณงาน 22,935 ตารางเมตร  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 1/กรมทางหลวง

( ไพรัช เสนามตรี )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( วุฒิชัย บุญสมจิตร )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( ศตวรรษพงษ์ พุดสี )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นิรันดร์ สุทธิภักขินี )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( จรินทร์ เข็มประสิทธิ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง